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Folketingets Udlændinge- og 

Integrationsudvalg 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har d. 4. april 2019 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 568 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carolina Magdelene Maier 

(AL). 

 

Spørgsmål nr. 568: 

”Hvor længe mener ministeren at det er acceptabelt, at børn lever under de 

økonomiske og sociale forhold, som er en konsekvens af integrationsydelsen 

(selvforsørgelses- og hjemsendelsesydelsen)?” 
 

Svar: 

Integrationsydelsen (selvforsørgelses- og hjemsendelsesydelsen) er ment som 

en korttidsydelse, som giver et godt incitament til at komme i arbejde. Formålet 

med integrationsydelsen er således at få forældrene i arbejde så hurtigt som 

muligt, så passiv offentlig forsørgelse er for en kortere periode. Ved at få foræl-

drene i arbejde, hjælper vi også børnene, da det er godt for børn at opleve de-

res forældre som en aktiv del af arbejdsmarkedet og samfundet. 

 

Hvis forældrene har andre problemer end arbejdsløshed, skal de selvfølgelig 

have hjælp til at overkomme dem. Her er løsningen ikke at sætte ydelsen op.  

 

Hvis et barn har sociale problemer, skal vi altid sætte ind med de rette, virk-

somme sociale indsatser, uanset om forældrene har lave indkomster eller ej. Vi 

har alle en pligt til at reagere og underrette de relevante myndigheder, hvis vi 

bliver bekendte med, at et barn lever under forhold, der bringer dets sundhed 

eller udvikling i fare. Og fagpersoner er underlagt en skærpet underretnings-

pligt og skal videregive deres viden, hvis de har kendskab til, at et barn 

sundhedsmæssigt eller udviklingsmæssigt er i mistrivsel. Den pligt forventer 

jeg, at man kommunalt er opmærksom på og lever op til. Der må ikke være be-

røringsangst for at gribe ind, fordi børnene kommer fra familier hvor forældrene 

er på integrationsydelse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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